2021 年５月 11 日

各 位

会 社 名 川本産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員      福井 誠

 （コード：3604、東証第 2 部）

問 合 せ 先 取締役執行役員経営企画室室長 吉田 康晃

（TEL.06-6943-8951）

繰延税金資産の計上及び 2021 年３月期の通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2021 年２月８日に「2021 年３月期の通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表いたしました通期の連結

業績予想と本日公表の実績において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１. 2021 年３月期 通期連結業績予想と実績の差異について（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

   百万円

29,500

百万円

1,200

百万円

1,250

百万円

1,000

円 銭

172.55

実績値（Ｂ） 30,872 1,305 1,368 1,370 236.49

増減額（Ｂ－Ａ） 1,372 105 118 370 －

増減率（％） 4.7 8.8 9.5 37.1 －

(ご参考)前期実績

(2020 年３月期)
25,091 232 298 254 43.91

２. 差異の理由

売上増加の要因につきまして、主にドラッグストアや通信販売事業者に対するマスクや手指消毒剤、環境衛生

関連用品など、感染管理製品全般の売上が予想より増加いたしました。

また、2021年 3月期および今後の業績動向等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について見直しを行った

結果、法人税等調整額を△308,610 千円計上したことにより、親会社株主に帰属する当期純利益が業績予想を

大きく上回ることとなりました。

以 上